
 

1 

Alnaelvas venner  post@alnaelva.no 

 

Årsmelding 2025 
 

   

Om vassdraget  
 Alna er med sine 19 kilometers lengde Oslos lengste elv, ja den strekker seg faktisk utover 

Oslo kommune ved at noe vann kommer fra nabokommunen Nittedal. 

Bleiktjern, Lusevasan og Romstjern er Nittedalskilder til elva. Andre kilder er Alunsjøen i 

Lillomarka, Østensjøbekken, Steinbruvann, Svarttjern på Romsås, samt et førtitalls, for det 

meste nedgravde, bekker på kryss og tvers i nedslagsfeltet.  

Organisasjon  

Styret:  

Leder: Helén Svensson. Styremedlemmer: Vidar Berget, Egil Storstein, Arin Borgen, Helge 

Braathen og Trond Rasmussen  

    

Internettsider www.alnaelva.no; post@alnaelva.no  

Medlemsregister: styreweb  

Aktiviteter i 2025  

Arrangementer  

Årsmøtet ble gjennomført 10. april. Før årsmøtet hadde vi årets første medlemsmøte med 

foredragsholder Sigrid Espelien "Jording med (blå)leire" Hun er kunstner, og tidligere i år 

forsvarte hun sitt kunstneriske doktorgradsprosjekt som heter "Jording med (blå)leire" på 

Kunsthøgskolen i Oslo.  

Guidede turer  

Torsdag 8. mai. Fugletur med Erik Kagge fra Naturvernforbundet i Oslo og Akershus.  På 

turen stoppet vi ved benken som er satt opp til minne om Karsten Sølve Nilsens arbeid for 

bekker og elver i Oslo.  

Lørdag 10. mai.  Fugletur langs Alna fra Grorud til Nedre Kalbakkvei.    Alnaelvas venner 

samarbeidet med Birdlife Oslo og Akershus og Falkeklubben.  

Historisk vandring fra Bryn stasjon til Kværnerbyen tirsdag 23. september.  Informasjon om 

urskog og urhistorie, fabrikker og industri, lin, metall og krutt.  

Rådgiver Are Eriksen i Oslo Elveforum ledet en vandring 18. september fra Enebakkveien 69 

ned til vannspeilet i Middelalderparken og orienterte underveis om status for gjenåpning av 

denne elvestrekningen .  

  

  

http://www.alnaelva.no/
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 Lysvandring 9. oktober  

Lysvandringen ble en suksess. Takk til alle frivillige som bidro med underholdning, satte ut 

og tok inn fakler, samt til Lars Kjemphol som er mannen bak lysinstallasjonene fra 

Groruddammen til Hølaløkka. I år var det i tillegg en fotoutstilling av fugler fra Falkeklubben 

i Oslo og Akershus.  Akers Avis Groruddalen hadde stand ved Hølaløkka og ga oss god 

dekning i lokalavisen. Takk til Løpende tilskudd fra Kulturetaten, Oslo Elveforum, Bydel 

Gamle Oslo, Bydel Grorud og Bydel Alna for økonomisk støtte.  

 Åpent møte om Alna  

På høsten første møte inviterte vi Claes Lampi til å fortelle om teglverkshistorien langs Alna 

og Tone Buberg fortalte om historien til Alnaelvas venner.  
På møtet ble Tone Buberg utnevnt til æresmedlem av Alnaelvas venner for hennes arbeid for 

elva og organisasjonen.  

Sommerskole 

Sommeren 2025 samarbeidet Alnaelvas venner med NIS Foundation om sommerskole langs 

Alna. Vi var heldige med været både kurset i juni og kurset i august. En gjeng med ca 10 til 

15 barn fikk undervisning om planter og dyr som lever langs Alna og var med på å luke 

fremmede arter.  

 Dugnader  

Jungelpatruljen – Bli kjent med Alna  

 Alnaelvas venner har fått støtte fra Bymiljøetaten. Bli kjent med din egen nærnatur langs 

Alna. I løpet av 2025 arrangerte vi turer med fokus på spiselige vekster, insekter og 

vedboende sopp. I tillegg kartla vi hvor det er søppel og fremmede arter før 

vi arrangerte  flere ryddedugnader både av søppel og fremmede arter.  

Spiselige vekster   

 Alnaelvas Venner hadde kurs der man kunne lære om planter som vekker kroppen og 

fordøyelsen. Spiselig ‘ugress’ vokser overalt – og er ofte mer næringsrike enn grønnsaker som 

finnes i butikken! I dette kurset skal deltakere ta en tur langs Alnaelva og lære om 

tradisjonelle urter som er trygge og spiselige.  Deltakerne lærte om hvordan de kan 

identifisere urtene selv, når på året det er best å plukke og hvordan vi kan lage enkel 

urtemedisin for helse og livsglede.  

Uttalelser/høringer  

Høring om sykkelvei ved Svartdalen  

Høring om jordvaskeanlegg på Franzefoss, Bånkall  

Høring om omregulering av område på Stubberud  

Viktige resultater og samarbeid      

Vi kom i gang med å rydde fremmede arter langs elva og ryddet søppel både på våren og 

høsten. I tillegg registrerte vi snødumping langs Alna.  
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 Samarbeid med Oslo Kommune 

I løpet av året har vi tett kontakt med Oslo kommune der vi har meldt inn funn av 

snødeponier, manglende vann i Hølaløkka og forurensning.  I mars i fjor oppdaget vi at en 

spalte i Leifossen var tett. Saken ble meldt inn til Vakttelefonen til Vann og Avløp som rykket 

ut. I etterkant la de til rette for å kunne rense spalten oftere for å unngå at bekken til 

Hølaløkka tørker inn på nytt. 

 

Rusken 

Elverusken er et prosjekt hvor man ved hjelp av dykkere henter opp avfall fra bunnen av elva. 

Vi finner mye forskjellig i elvene, som sykler, handlevogner, elektronikk, hagestoler, 

lyktestolper, med mer. 

Aksjonen blir gjennomført av Ruskensekretariatet  i tett samarbeid med Ruskenpatruljen, 

Brann- og redningsetaten, Miljøforeningen Akerselvas Venner, Oslo Elveforum, Alnaelvas 

venner, Oslomarkas Fiskeadministrasjon (OFA), Agaia som er Bymiljøetatens entreprenører 

for området. Ansatte fra Bymiljøetaten bistår også, med både rydding og ansvar for 

metodikkarbeidet. 

Ryddeaksjonens mål, i tillegg til å få hentet opp avfallet, er å bevisstgjøre Oslos befolkning 

om hvor mye avfall som havner i elvene våre og på sikt renner ut i fjorden og havet. 

September 2020 ble Alnaelva ryddet for første gang, og vi vil fortsette å rydde Alnaelva hver 

høst. September 2023 ble Svartdalen ryddet sammen med Ruskenadministrasjonen. 

September 2025 ble Svartdalen ryddet sammen med Rusken. 

 

  

Utfordringer   

Utfordringene med Alna er at vannet ikke er rent og at det vokser mye fremmede arter langs 

elva. I tillegg  jobber vi med å få nok midler til lysvandringen. Vi har en trofast gjeng med 

frivillige som hjelper oss med å sette opp fakler og ta de ned igjen. I noen elvestrekninger er 

vi i et generasjonsskifte der vi nå arbeider for å få inn nye frivillige.  

 

 
 
 
 
 


